
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số:  2510   /QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày   02  tháng  12   năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng nghiệm thu dự án “Truyền thông nâng cao nhận thức 
về chống rác thải nhựa trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long”

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; 
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23/6/2014; 
Căn cứ Chỉ thị số 33/CT-TTg ngày 20/8/2020 của Thủ tướng Chính phủ 

về tăng cường quản lý, tái sử dụng, tái chế, xử lý và giảm thiểu chất thải nhựa; 
Căn cứ Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 8/10/2019 của UBND tỉnh Vĩnh 

Long về việc “Chống rác thải nhựa” trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long; 
Căn cứ Quyết định số 2968/QĐ-UBND ngày 29/11/2019 của UBND tỉnh 

Vĩnh Long về ban hành kế hoạch thực hiện phong trào “Chống rác thải nhựa” 
trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long; 

Căn cứ Quyết định số 2645/QĐ-UBND ngày 04/10/2021 của Chủ tịch 
UBND tỉnh Vĩnh Long phê duyệt dự án “Truyền thông nâng cao nhận thức về 
chống rác thải nhựa trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long”; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 
5020/TTr-STNMT ngày 30/11/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng nghiệm thu dự án “Truyền thông nâng cao 
nhận thức về chống rác thải nhựa trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long”, bao gồm các 
thành viên sau: 

1. Ông Nguyễn Văn Hiếu, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Chủ 
tịch Hội đồng; 

2. Ông Nguyễn Văn Tuấn, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, 
Phó Chủ tịch Hội đồng; 

3. PGS. TS. Phùng Chí Sỹ, Giám đốc Trung tâm Công nghệ Môi trường, 
Ủy viên phản biện; 

4. Bà Huỳnh Thị Hà Thuỷ, Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ Môi trường, 
Ủy viên phản biện; 



2 
 

 

5. Ông Nguyễn Văn Liêm, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn, Ủy viên; 

6. Bà Nguyễn Thị Nhung, Phó Giám đốc Sở Tài chính, Ủy viên; 
7. Ông Trịnh Văn Ngoãn, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo,              

Ủy viên; 

8.  Ông Trần Hoài Hiệp, Phó Giám đốc Sở Xây dựng, Ủy viên; 

9. Ông Trần Nhựt Thanh, Phó Giám đốc Sở Công Thương, Ủy viên; 

10. Ông Lữ Văn Phước Lượng, Chuyên viên Phòng Kinh tế ngoại vụ, Văn 
phòng UBND tỉnh, Ủy viên; 

11. Ông Võ Quốc Bảo, Phó Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ Môi trường, 
Thư ký; 

12. Bà Nguyễn Thị Thanh Tiền, Phó trưởng phòng Tổng hợp, Chi cục 
Bảo vệ Môi trường, Thư ký. 

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ: 
- Nghiệm thu dự án nêu trên; 
- Báo cáo kết quả nghiệm thu dự án gửi về UBND tỉnh quyết định; 
- Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 
- Hội đồng sử dụng con dấu của Sở Tài nguyên và Môi trường trong tổ 

chức hoạt động. 
Điều 3. Chi phí hoạt động của Hội đồng trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp 

môi trường của dự án được UBND tỉnh phê duyệt. 
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 

trường, Thủ trưởng các sở, ngành tỉnh có liên quan và các ông (bà) có tên ở Điều 
1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- CT, PCT UBND tỉnh; 
- CVP, PCVP UBND tỉnh; 
- Phòng KT-NV;                       
- Lưu: VT, .16.05. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 


